Verius t<sup>am</sup> certissimo teneri ad restituendum parti probabi  
 liori omnia, e<sup>st</sup> ita videntur r<sup>ati</sup>onare auctores B<sup>ea</sup> sententia supra voluta,  
 dicunt e<sup>st</sup>. Iudicem fecere contra ius illig<sup>er</sup> partis. Ratio autem e<sup>st</sup>  
 q<sup>uod</sup>

In hoc casu damnum qd patitur Republ. n̄ e aliud nisi in  
 quantum vrg civis, qui h̄t meliorem causam, privatur bonis, hoc  
 a. damnum n̄ habet resarcitur nisi ille idem civis hat bona  
 ad qua habebat probabilius Jus & si iudex tenetur ad resarcendum  
 damnum Republ. tenetur etiam ad restituendum parti probabiliori  
 qua fuit laesa. per qd p̄t dicitur ab exemplo adducto de eligente  
 n̄ing dignum ad beneficium Cisterciensem, ibi e. c. dicitur  
 damnum corae qd intenditur vitari per electionem dignioris, a  
 damno ip̄is privati qui praetermittitur. Melius itaq̄ exemplum  
 post adduci de custodie montis quem plures Dni eundem coviter  
 conducunt ad vitandum damnum corae, tunc e. etiam si damnum  
 fuerit illatum in vna sola parte montis, e per consequens rean-  
 det in vnum solum ex Dnis, custos tenebitur ei restituere, si sua  
 culpa illatum e, qd oēs coviter cura conducunt ad impedienda sin-  
 gulorum damna. Sic iudex conducitur a tota Republ. ad impedienda  
 singulorum damna, e ideo singuli retinent ibi Jus contra iudicem  
 pro parte damni sibi ex laesione culpa inferendi. Denig confirmat:  
 qd Magistrat̄ ob <sup>causa</sup> culpabilem negligentiam fuerit furta vel  
 homicidia in Civitate, n̄ solum peccat contra Substantiam aduery  
 Republ. sed etiam aduery eos qui patiuntur ille damna e ideo ip̄is  
 tenetur restituere, vt docent coviter Doctores, quos sequitur Lessig  
 lib. 2. cap. 13. num. 70. Et h̄ n̄ing tenetur restituere pro  
 damno qd privati patiuntur in fortunis qd iniquam iudicis  
 sententiam, ad e. conducty fuit a Republ. ex vtriusq̄, imo magis  
 ad directe a sentias pro veritate profereudas.

Dicitur Et h̄ magis oritur ex intrinseco iure privato-  
 rum obligat̄ restituendi quando iudex aperte profert sententiam pro  
 parte improbabili quam cum profert pro parte probabili contra pro-  
 babilitatem e per consequens sicut nunquam licet iudicare pro parte  
 improbabili ita nec licet pro parte probabili contra probabilitatem.  
 No negando seq. nam prima obligat̄ oritur immediate ex precepto  
 naturali n̄ furandi, e contra qd facit qui auferit a certo Dno rem vt dicitur  
 n̄ Dno. 2da vero obligat̄ oritur ex contractu implicito inter Repu-  
 e iudicem, hic a. contracty accipere p̄t modificatas iuxta mente  
 contrahentium, vt scilicet iudex obligetur ad tantam vel tantam  
 diligentiam adhibendam e ad iudicandum pro parte probabiliori  
 quando h̄ adest legitima excusio e. c. que modificatas n̄ habentur  
 in precepto non furandi qd h̄ oritur ex contractu libero sed ex ipsa  
 rei natura.